devendo ser formalizada nos autos do processo administrativo.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O presente Termo Aditivo mantém as mesmas condições financeiras já
estabelecidas e previstas no Contrato 73/2024, sem a necessidade de reajuste,
mantido o valor original de R$ 233.457,54 (duzentos e trinta e três mil
quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos),
conforme descrito na Cláusula 5.1. do Contrato.
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e
indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada
após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos
correspondentes, mediante apostilamento.

4. CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO  
4.1. O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$
23.345,75 (vinte e três mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e
cinco centavos), correspondente a 10% (dez por cento) do valor global do
presente termo aditivo, no prazo de 10 dias, a contar da assinatura deste
instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE.

5. CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS